
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Саянского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.10.2013 с. Агинское № 846-п 
                                            

О внесении изменений в постановление 

администрации Саянского района от 08.04.2011г. 

№258-п об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги отделом архитектуры и 

градостроительства администрации района по 

выдаче разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции и аннулирование таких 

разрешений 

 
На основании Федерального закона РФ от 07.05.2013г. от 07.05.2013г. №98-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» и протеста прокуратуры Саянского 

района  №7/3-02-2013 от 15.10.2013г., руководствуясь  Федеральным законом РФ от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Постановлением Правительства Красноярского края от 

03.09.2010 №475-п «Об утверждении  порядка разработки и утверждения 

исполнительными органами государственной власти Красноярского края 

административных регламентов предоставления государственных услуг» 

постановлением администрации Саянского района от 17.11.2010 №464-п « Об 

утверждении перечня первоочередных  муниципальных услуг», постановлением 

администрации Саянского района от 11.11.2010 №450-п «об утверждении порядка 

разработки и утверждения органами местного самоуправления Саянского района 

муниципальных регламентов предоставления муниципальных услуг», ст. 86 Устава, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Саянского района 

№258-п от 08.04.2011г «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги отделом архитектуры и градостроительства 

администрации района по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции и аннулирование таких разрешений» дополнить: 

в текстовую часть приложения №1 к постановлению №258-п от 08.04.2011г. в 

наименование административного регламента: после слов «выдача разрешения на 

установку», дополнить «и эксплуатацию» далее по тексту; 

п.п. а); п.2.3 после слов «на установку», дополнить «и эксплуатацию» далее по 

тексту; 

п.п. б); п.2.3 после слов «на установку», дополнить «и эксплуатацию» далее о 

тексту; 



п.2.6.2. после слов «- заявление на выдачу разрешения на установку», 

дополнить «и эксплуатацию» далее по тексту; 

2. Организационно-правовому отделу опубликовать данное постановление на 

сайте района. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                    Т.Т. Подоляк 


